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MƏDƏNİYYƏT

AMEA-da QİƏT parlamenti 
baş katibi ilə görüş

AMEA-nın prezidenti, akademik İsa Həbibbəyli Qara Dəniz İqtisadi 
Əməkdaşlıq Təşkilatı (QDİƏT) Parlament Assambleyasının baş katibi aka-
demik Asəf Hacıyevlə görüşüb.

Akademik İsa Həbibbəyli AMEA-nın 
80 illiyi çərçivəsində görülmüş işlər və 
nəzərdə tutulan tədbirlər barədə məlu-
mat verərək bildirib ki, dövlət başçısının 
“Azərbaycan Milli Elmlər Akademiyasının 
80 illiyinin qeyd edilməsi haqqında” 18 
mart 2025-ci il tarixli sərəncamından irəli 
gələrək həm ölkəmizdə, həm də Türk dün-
yasının elmlər akademiyaları və akademik 
elmi təşkilatlarında yubiley təntənəli şəkil-
də qeyd olunur. Bu tədbirlər çərçivəsində 
iyun ayında İstanbulda Qara Dəniz İqtisadi 
Əməkdaşlıq Təşkilatı Parlament Assamb-
leyasının keçirdiyi, Təşkilata üzv ölkələrin 
Elmlər Akademiyaları prezidentlərinin 2-ci 
toplantısında yubileyin yüksək səviyyədə 
qeyd olunduğu vurğulanıb. Həmçinin, no-
yabr ayına planlaşdırılan 80 illik təntənə-
li yubiley tədbiri, eləcə də 1-ci Türkoloji 

Qurultayın 100 illik yubileyinə hazırlıq 
məsələləri barədə danışılıb.

QDİƏT Parlament Assambleyasının 
baş katibi, akademik Asəf Hacıyev qeyd 
edib ki, Milli Elmlər Akademiyası möv-
cud olduğu dövrdə ölkəmizin elmi, ictimai, 
iqtisadi və mədəni həyatında mühüm rol 
oynayıb, Azərbaycan alimləri öz kəşfləri, 
tədqiqatları ilə dünya şöhrəti qazanıblar. 
Dövlət başçısının yubileylə bağlı sərənca-
mının AMEA-nın şərəfli tarixinə, Azərbay-
can elminə, aliminə və ziyalısına verilən 
dəyərin ifadəsi olduğunu deyən akademik 
Asəf Hacıyev bu çərçivədə keçirilən tədbir-
ləri yüksək dəyərləndirib.

Görüşdə, həmçinin bir sıra məsələlərlə 
bağlı fikir mübadiləsi və müzakirələr aparı-
lıb, xatirə şəkilləri çəkdirilib.

XQ

Ana dilimiz – diriliyimiz
Milli Məclisin deputatı Səttar Möhbalıyev qarşıdan gələn Azərbaycan 

əlifbası və Azərbaycan dili günü ilə bağlı duyğu və düşüncələrini “XQ” 
üçün açıqlayıb. O deyib ki, ana dilimizin qorunması və zənginləşdirilməsi 
məqsədilə ulu öndər Heydər Əliyevin müəyyən etdiyi strateji kurs bu gün 
də mühüm istiqamətlərdən biri olaraq qalır. 

Sonra deputat Ümummilli liderin res-
publikaya rəhbərlik etdiyi hər iki tarixi 
dövrdə ana dilimizin qorunması və inki-
şaf etdirilməsi məqsədilə atdığı addım-
ları xatırladıb: “Ulu öndər deyirdi: “Mən 
fəxr edirəm ki, türk dillərinə mənsub olan 
Azərbaycan dili bu qədər zəngindir, bu 
qədər bədii ifadələrlə doludur və biz həya-
tın bütün sahələrinə aid olan fikirlərimizi 
öz ana dilimizdə ifadə edə bilirik”. Hələ 
sovet dönəmində Heydər Əliyev xalqın 
öz müstəqilliyinə nail olması üçün vacib 
amillərdən biri olan milli ideologiyanın 
formalaşdırılması üzərində çalışarkən, 
bu məsələdə ana dilinin həlledici rolunu 
düzgün qiymətləndirir və onun qorunması 
üçün gərəkən addımları atırdı. Məhz özü-
nün gərgin səyləri nəticəsində Ulu öndər 
keçmiş SSRİ-də ögey münasibət bəslə-
nilən, sıxışdırılan Azərbaycan dilini bütün-
lüklə unudulmaq və məhv olmaq təhlükə-
sindən xilas etdi. Heydər Əliyev dühasının 
zəngin təcrübəsi, yüksək intellekti, milli 
mədəniyyətimizə və mənəviyyatımıza də-
rindən bələd olması və bağlılığı sayəsində 
ötən əsrin 60-cı illərinin sonlarından baş-
layaraq müəyyən edilən siyasi kurs doğma 
dilimizin günbəgün saflaşmasına, zəngin-
ləşməsinə və inkişaf etməsinə şərait yarat-
dı”. 

Fikirlərini davam etdirən millət vəkili 
bildirib ki, Ulu öndər Azərbaycan respub-
likasının rəhbəri olduğu ilk illərdən ana 
dilinin sosial-siyasi, ideoloji problemləri 
ilə bilavasitə məşğul olub və bu sahədə 
qısa müddət ərzində misilsiz nəticələr əldə 
edib: “Hələ Sovet Azərbaycanına rəhbərlik 
etdiyi illərdə Heydər Əliyev həqiqətən ta-
rixi əhəmiyyət kəsb edən vacib məsələlə-
rin həllinə, o cümlədən Azərbaycan dili-
nin qorunub-saxlanmasına, inkişafına və 
nəhayət, dövlət dili statusu almasına nail 
olub. Məhz onun mislisiz səyləri nəticəsin-
də ana dilimizin bu ali statusu Azərbaycan 
SSR-in Konstitusiyasında və digər müva-
fiq qanunvericilik aktlarında öz əksini ta-

pıb. Bununla da Moskvanın kəskin etiraz-
larına baxmayaraq, respublikamızda rus 
dili ilə yanaşı, Azərbaycan dilinin də rəs-
miliyi təmin edilib. Ümummilli lider Hey-
dər Əliyevin keçən əsrin  70-80-ci illərində 
fəal və ardıcıl şəkildə həyata keçirdiyi dil 
siyasəti Azərbaycanda milli özünəqayıdış, 
milli özünüdərk və milli azadlıq ruhunu 
yüksəltdi”. 

S.Möhbalıyev Azərbaycan dilinə döv-
lət dili statusunun verilməsini Ümummilli 
liderin xalq qarşısında olan ən böyük tarixi 
xidmətlərindən biri kimi dəyərləndirib. O 
deyib ki, Ulu öndərin səyləri ilə respubli-
kada Azərbaycandilli təhsilin və maarifin 
inkişafına xüsusi qayğı göstərilib, bir sıra 
digər sovet respublikalarından fərqli ola-
raq, Azərbaycanda gəncliyin ana dilində 
təhsilinə üstünlük verilib. “Azərbaycan 
dilində mətbuatın, elm və mədəniyyətin 
tərəqqisi üçün mühüm tədbirlər həyata 
keçirilib, Azərbaycanın böyük yazıçıları 
öz əsərlərini, demək olar ki, yalnız ana di-
lində yazıb, Azərbaycan Yazıçılar İttifaqı-
nın aparıcı mətbuat orqanları Azərbaycan 
dilində nəşr edilib. Ən əsası, Ümummilli 
liderimiz özü bütün rəsmi və qeyri-rəsmi 
tədbirlərdə Azərbaycan dilində danışmaq-
dan çəkinməyərək, ana dilimizə verdiyi 
yüksək dəyəri hər zaman vurğulayıb, di-
limizin ictimai-siyasi mövqeyinin yüksəl-
məsinə zəmin yaradıb.”

Daha sonra S.Möhbalıyev artıq 
müstəqillik illərində ana dilimizin qorun-
ması və inkişafı üçün Ulu öndərin atdığı 
addımların əhəmiyyətini vurğulayaraq 
bunları deyib: “Azərbaycan öz müstəqil-
liyini bərpa etdikdən sonra dil məsələsi 
yenidən gündəmə gəldi. Ana dilinin böyük 
təəssübkeşi olan ümummilli lider Heydər 
Əliyevin şəxsi təşəbbüsü ilə 31 oktyabr 
– 11 noyabr 1995-ci il tarixləri arasında 
dövlət dili məsələsi Milli Məclisdə müza-
kirə olundu və yekdilliklə müstəqil Azər-
baycan Respublikasının dövlət dili olaraq 
Azərbaycan dili qəbul edildi. Beləliklə,  

12  noyabr 1995-ci ildə qəbul olunan Azər-
baycan Respublikasının yeni Konstitusi-
yasının 21-ci maddəsi Azərbaycan dilini 
Azərbaycan Respublikasının dövlət dili 
elan etdi. 

Bütün bunlarla yanaşı, Ümummilli li-
der doğma dilimizi daha yüksək zirvələrə 
qaldırmaq məqsədilə bir sıra zəruri tədbir-
lər həyata keçirdi. Ulu öndər Heydər Əli-
yevin imzaladığı “Azərbaycan dilinin tət-
biqi işinin təkmilləşdirilməsi haqqında” 18 
iyun 2001-ci il tarixli fərmandan irəli gələn 
tələblərə uyğun olaraq ölkə ərazisində ya-
şayan hər kəs, bütün Azərbaycan vətən-
daşları doğma dilimizi öyrənməli, bütün 
dövlət sənədləri bu dildə aparılmalıdır. Ulu 
öndərin “Azərbaycan əlifbası və Azərbay-
can dili gününün təsis edilməsi haqqında” 
2001-ci il 9 avqust tarixli fərmanına əsasən 
hər il avqustun 1-i ölkəmizdə Azərbaycan 
əlifbası və Azərbaycan dili günü kimi qeyd 
edilir. Bir mühüm məqamı da qeyd etmək 
lazımdır ki, 2 yanvar 2003-cü ildə “Azər-
baycan Respublikasında dövlət dili haqqın-
da” Azərbaycan Respublikası Qanunu”nun 
qəbul edilməsi dilimizin inkişafı istiqamə-
tində Ümummilli liderin atdığı daha bir 
mühüm tarixi addım oldu. Beləliklə, Ulu 
öndər Azərbaycan dilinin qorunması və in-
kişaf etdirilməsi kimi tarixi missiyasını da 
bütünlüklə həyata keçirmiş oldu”. 

Deputat sonda vurğulayıb ki, bu gün 
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 
cənab İlham Əliyev Ulu öndərin əsasını 
qoyduğu dövlət dili siyasətini müasir döv-
rün tələblərinə uyğun formatda genişlən-
dirərək, uğurla davam etdirir. “Möhtərəm 
dövlət başçımız tərəfindən bu xüsusda 
imzalanmış sərəncam və fərmanların geniş 
əhatə dairəsi ana dilimizin zənginləşmə-
sinə və tətbiq dairəsinin daha da genişlən-
məsinə əvəzsiz töhfələr verir. Buna misal 
olaraq, Azərbaycan dilində əvvəllər çap 
edilmiş dünya və Azərbaycan ədəbiyyatı-
nın ən yaxşı nümunələrinin latın qrafikalı 
əlifba ilə yenidən nəşr edilməsini təmin 
edəcək sərəncamı nümunə kimi göstərmək 
olar. Ölkə Prezidenti cənab İlham Əliye-
vin 2004-cü il yanvarın 12-də imzaladığı 
“Azərbaycan dilində latın qrafikası ilə küt-
ləvi nəşrlərin həyata keçirilməsi haqqında” 
sərəncamı bu sahədə yarana biləcək boş-
luğu aradan qaldırdı və eyni zamanda da 
əlifba ilə bağlı ortaya çıxan digər texniki 
problemləri həll etdi. Öz çıxışlarının birin-
də ölkə Prezidenti İlham Əliyev demişdir: 
“Bizi millət kimi qoruyub saxlayan məhz 
dilimiz, ədəbiyyatımız, tariximiz, ənənələ-
rimizdir”. Dövlət başçımızın 2018-ci il 
noyabrın 1-də imzaladığı “Azərbaycan di-
linin saflığının qorunması və dövlət dilin-
dən istifadənin daha da təkmilləşdirilməsi 
ilə bağlı tədbirlər haqqında” fərman da 
ölkəmizdə ana dilimizə qayğının ən yük-
sək səviyyədə olduğunu bir daha təsdiqlə-
yir”, – deyə Səttar Möhbalıyev fikirlərini 
tamamlayıb. 

Ə.ƏLİYEV  
XQ

Qəbələ Beynəlxalq Musiqi Festivalı 

Heydər Əliyev Fondunun təşəbbüsü və təşkilatçılığı, Azərbaycan Res-
publikasının Mədəniyyət Nazirliyi, Üzeyir Hacıbəyli adına Bakı Musiqi 
Akademiyası və “Gilan”ın dəstəyi ilə keçirilən XIV Qəbələ Beynəlxalq 
Musiqi Festivalı başa çatıb. 

Artıq gözəl ənənəyə çevrilən festival bu 
dəfə də möhtəşəmliyi ilə musiqisevərlərin 
diqqətini cəlb etdi. İyulun 24-də başlanan 
və 6 gün davam edən musiqi bayramında 
Azərbaycanla yanaşı, Latın Amerikası, 
Gürcüstan və Litvadan görkəmli musiqi-

çilər, ifaçılar, tanınmış musiqi kollektivləri 
iştirak edirdilər. Başlıca özəllik bu idi ki, 
Qəbələ Beynəlxalq Musiqi Festivalı dahi 
bəstəkar Üzeyir Hacıbəylinin 140 illik yu-
bileyinə həsr olunmuşdu.

Festivalın davam etdiyi günlərdə mu-
siqisevərlər və Qəbələnin qonaqları Azər-
baycan Dövlət Xalq Çalğı Alətləri Or-
kestri və Fikrət Əmirov adına Əməkdar 
Kollektiv Azərbaycan Dövlət Mahnı və 
Rəqs Ansamblının Xor qrupunun, “Merca-
donegro ” musiqi qrupunun (Latın Ameri-
kası), “Tbilisi Big Band” orkestrinin (Gür-
cüstan), “Ciurlionis” kvartetinin (Litva), 
həmçinin “Gənclərə dəstək” layihəsi işti-
rakçılarının, Q.Qarayev adına Azərbaycan 
Dövlət Kamera Orkestri və “Xarıbülbül” 
muğam qrupunun iştirakı ilə Xalq artisti 
Nəzakət Teymurovanın, “Detaşe-Sabah” 
violinoçular ansamblının, Ü.Hacıbəyli adı-
na Bakı Musiqi Akademiyası tələbələrinin, 
tanınmış musiqiçilərin çıxışlarını həvəslə 
izlədilər. 

Festivalın bağlanış mərasimi və yekun 
konsertində Ü.Hacıbəyli adına Azərbaycan 
Dövlət Simfonik Orkestrinin iştirakı ilə ta-
maşaçılara “Viva opera” konsert proqramı 
təqdim olundu. Konsert görkəmli musiqi 
xadimləri Vasif Adıgözəlovun 90, Rauf 
Atakişiyevin 100 illik yubileylərinə həsr 
olunmuşdu. Xalq artisti Yalçın Adıgözə-
lovun dirijorluğu ilə keçən konsertin 1-ci 
hissəsində görkəmli bəstəkar Vasif Adı-

gözəlovun “Bayram uvertürası”, “Piano və 
orkestr üçün 4 nömrəli konsert”, “Qərən-
fil” romansı, “Çanaqqala 1915” oratoriya-
sından türkülər və “Bakı haqqında mahnı” 
səsləndirildi. Solistlər Murad Adıgözəl-
zadə (piano), Afaq Abbasova (soprano), 

Selcan Fermor-Hesketh (soprano) və Əvəz 
Abdulladır (bariton) idi.

Konsertin 2-ci hissəsi Azərbaycan 
Dövlət Simfonik Orkestrinin bədii rəhbəri 
və baş dirijoru, Əməkdar artist Fuad İbrahi-
movun dirijorluğu ilə keçdi. Solistlər Xalq 
artisti Yusif Eyvazov (tenor), Afaq Abba-
sova (soprano), Aytac Şıxəlizadə (mezzo 
soprano), Yusif Eyvazov (tenor) və Əvəz 
Abdullanın (bariton) ifalarını tamaşaçılar 
alqışlarla qarşıladılar. Konsertin sonunda 
bütün solistlər birlikdə C.Verdinin “Travi-
ata” operasından “Brindisi” ifa etdilər.

P.S. Musiqi bayramı başa çatdıqdan 
sonra həmkarlarım Mustafa Dadaşov və 
Əli Səmədovla söhbətimizdə Qəbələ festi-
valı barədə təəssüratlar dilə gəldi. Mustafa 
dedi ki, çox bənzər tədbirlərdə olmuşam, 
amma hələ bu səviyyədə yüksək təşkilat-
çılığı ilə seçilən musiqi bayramı görmə-
mişəm. Qəbələdən musiqi sədaları bütün 
dünyaya yayıldı. Əli isə əlavə edərək bil-
dirdi ki, tədbir həqiqətən də Azərbaycanın 
mədəni həyatında mühüm rolu var. Klassik 
musiqi vurğunu olan hər bir insanın səbir-
sizliklə gözlədiyi bu festival həm də yeni 
istedadların aşkar edilməsinə, bu sahədə 
bilik mübadiləsinə xidmət edir. Proqramı 
həvəslə lentə alıb göstərməyimizə şadıq.

İlqar HƏSƏNOV, 
XQ-nin bölgə müxbiri

Qəbələ

Daha bir sənət  
təntənəsi tarixə yazıldı

Türk dünyası mədəni irsinə sahib çıxır

Mədəni irs obyektlərimizin İslam Dünyası ELM, 
Təhsil və Mədəniyyət Təşkilatının (ICESCO) siyahı-
larına daxil edilməsi üçün nominasiya dosyelərinin 
hazırlanmasına həsr olunmuş ilk seminar uğurla ke-
çib.

ICESCO-nun Bakıdakı 
regional ofisində düzənlənən 
seminarda Türk Mədəniyyəti 
və İrsi Fondunun prezidenti 

Aktotı Raimkulova çıxış edib. 
O, təlimin İslam, Türk dün-
yasının zəngin mədəni irsinin 
qorunması və tanıdılması baxı-

mından xüsusi əhəmiyyət da-
şıdığını vurğulayıb, seminarın 
məhsuldar müzakirələr və təc-
rübə mübadiləsi üçün faydalı 
platforma olacağına əminliyini 
ifadə edib.

Qurumun rəhbəri ICES-
CO ilə sıx əməkdaşlıqdan da-
nışıb və bu istiqamətdə birgə 
layihələrin, o cümlədən, Qır-
ğızıstanda İssık-Kul gölü sahi-
lində “Ruh Sanat” beynəlxalq 
mədəni forumun həyata keçi-
rildiyini qeyd edib. Səmərqən-
din İslam Dünyasının Mədə-
niyyət Paytaxtı elan olunması 
çərçivəsində ICESCO-nun baş 
direktoru Salim bin Məhəm-
məd əl-Malik ilə keçirilmiş 
məhsuldar görüş və Fond ilə 
ICESCO arasında Anlaşma 
Memorandumunun imzalan-
ması istiqamətində əldə olunan 
razılaşmalar barədə də məlu-
mat verilib.

Açılış mərasimində, ICES-
CO-nun Bakı regional ofisinin 
direktoru Əbdülhəkim əs-Sə-
nan, ICESCO-nun Beynəlxalq 
Əməkdaşlıq Sektorunun rəh-
bəri Anar Kərimov, direktor 
müavini Məryəm Qafar-zadə 
və İçərişəhər Dövlət Tarix-Me-
marlıq Qoruğu İdarəsi sədrinin 
müavini Rüfət Mahmud çıxış 
edərək seminarın əhəmiy-
yətinə toxunub, iştirakçılara 
uğurlar arzulayıblar.

Təlim sessiyaları Azərbay-
can, Qazaxıstan, Qırğızıstan, 
Tacikistan və Özbəkistandan 
olan nümayəndə və ekspertlər 
iştirak edirlər. Burada ICES-
CO-nun nominasiyalar siya-
hısına təqdim olunması üçün 
sənədlərin hazırlanması ilə 
bağlı nəzəri və praktik biliklər 
paylaşılır.

XQ

Tələbələr Quba Soyqırımı Memorialında
Bakı Dövlət Universiteti (BDU), İslam Əməkdaşlıq Təş-

kilatı (İƏT) Gənclər Forumunun Avrasiya Regional Mərkə-
zi, “BDU könüllüləri” təşkilatı və “Əmanət” Şəhid və Qazi 
Övladlarının Fərdi İnkişafına Dəstək Layihəsinin təşkilat-
çılığı ilə “Konstitusiya və Suverenlik İli” çərçivəsində Qu-
bada tələbələr və şəhid-qazi övladları üçün təşkil olunan 
yay düşərgəsinin iştirakçıları Quba Soyqırımı Memorial 
Kompleksini ziyarət ediblər.

Ziyarət zamanı iştirakçılara 1918-ci ildə erməni silahlı birləş-
mələri tərəfindən azərbaycanlılara qarşı törədilmiş kütləvi qırğın-
lar, bu hadisələrin tarixi və hüquqi aspektləri, həmçinin faciənin 
miqyasını əks etdirən sənəd və materiallar haqqında ətraflı məlu-
mat verilib.

Memorial kompleksdə qorunub saxlanılan tarixi sənədlər, 
arxiv materialları, eləcə də insan qalıqları əsasında aparılmış arxe-
oloji və antropoloji tədqiqatlar nəticəsində hazırlanmış ekspozisi-
yalar gənclərin bu faciənin Azərbaycan tarixində buraxdığı dərin 
izlərlə yaxından tanış olmasına şərait yaradıb.
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